
Homologação
CBPA: EX0060/24 CBKC BRC/E-23234/24

Data
05/10/2024

Local:  Associação de Desportos Recreativa Bancrévea -
Belém, PA

Juiz: Emerson Leite – WUSV/Internacional 

CPPA Clube Paraense do Pastor Alemão 
promove

Exposição de Estrutura e Criação

A
P

O
IO

:



ORGANIZAÇÃO

Superintendente da exposição
José Augusto Teixeira de Moraes Pinto

Juiz
Emerson Fabiano Leite – WUSV/Internacional

Figurante
Francisco Antônio S. de Souza

APOIO:



 Ariel Von der Schoferhund   

 Car SBCPA 216544 Nascimento 12/05/2024 Seleção  

 Pai Iron do Trilha Dourada   

6.01 Mãe Myra do Brasão do Cerrado   

 Microchip 939000004504773  Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Ana Cristina Vasques Benassuly   

 Proprietário Ana Cristina Vasques Benassuly   

    

 Arya Von der Schoferhund   

 Car SBCPA 216546 Nascimento 12/05/2024 Seleção  

 Pai Iron do Trilha Dourada   

6.02 Mãe Myra do Brasão do Cerrado   

 Microchip 939000004504756  Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Ana Cristina Vasques Benassuly   

 Proprietário Ana Cristina Vasques Benassuly   

    

 Anabelle Von der Schoferhund   

 Car SBCPA 216545 Nascimento 12/05/2024 Seleção  

 Pai Iron do Trilha Dourada   

6.03 Mãe Myra do Brasão do Cerrado   

 Microchip 939000004504782  Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Ana Cristina Vasques Benassuly   

 Proprietário Ana Cristina Vasques Benassuly   

 Qonan  von Nürburgring   

 Car SP/47629 Nascimento 25/04/2024 Seleção Não Selecionado 

 Pai Brix  von Nürburgring   

6.51 Mãe Kalli  von Nürburgring   

 Microchip 900115003404031  Adestramento  

 RX HD/ED  na/na   

 Criador Alexandre Campos Tavolari   

 Proprietário Alexandre Campos Tavolari   

 Linda do Lobos do Caranans   

 Car SBCPA 215125 Nascimento 22/06/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Mclaren von Haus Fasolo   

3.01 Mãe Anita dos Lobos do Caranans   

 Microchip 900215002483093  Adestramento  

 RX HD/ED    

 Criador André Cavalcante do Nascimento   

 Proprietário André Cavalcante do Nascimento   

6ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

6ª CATEGORIA - MACHO - PELO CURTO

3ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO



    

 Lola do Lobos do Caranans   

 Car SBCPA 215124 Nascimento 22/06/2023 Seleção Não Selecionado 

 Pai Urko von Nürburgring   

3.02 Mãe Cassie von Forbraz    

 Microchip 900215002483092  Adestramento  

 RX HD/ED    

 Criador André Cavalcante do Nascimento   

 Proprietário André Cavalcante do Nascimento   

 Loly do Chalé do Norte   

 Car SBCPA 213771 Nascimento 10/11/2022 Seleção Não Selecionado 

 Pai Santo da Casa Mariotti   

2.01 Mãe Agatha do Lobos do Caranan   

 Microchip 953010106153518  Adestramento  

 RX HD/ED    

 Criador Josafá Teles Varela Filho   

 Proprietário Josafá Teles Varela Filho   

 Ceres  di Capela Batti   

 Car SP/36498 Nascimento 21/08/2021 Seleção Não Selecionado 

 Pai Iank  di Capela Batti   

NS.01 Mãe U-Malbec  di Villa Trissino   

 Microchip 900215002608704  Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Nilza Helena Lopes Paolillo   

 Proprietário Rogério Lucio da Silva Costa   

    

 Cacau do Maribrutheo   

 Car SBCPA 211905 Nascimento 13/08/2021 Seleção Não Selecionado 

 Pai  Brutos do Trilha Dourada   

NS.02 Mãe Wanta do Maribrutheo   

 Microchip 900215002484164  Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Ainda Permitido   

 Criador Theodorico Santana Furtado   

 Proprietário Ana Cristina Vasques Benassuly   

    

 Anita dos Lobos do Caranans   

 Car SBCPA 208463 Nascimento 01/06/2019 Seleção Não Selecionado 

 Pai Urko von Nürburgring   

NS.03 Mãe Cassie von Forbraz    

 Microchip 953010003387014  Adestramento  

 RX HD/ED    

 Criador André Cavalcante do Nascimento   

 Proprietário André Cavalcante do Nascimento   

    

2ª CATEGORIA - FÊMEA - PELO CURTO

NÃO SELECIONADOS - FÊMEA - PELO CURTO



 Ulme  Cielo de los Rojos   

 Car SP/22999 Nascimento 16/05/2018 Seleção Não Selecionado 

 Pai Aspen  da Casa Mariotti   

NS.04 Mãe Dakar II   von Billy Boy   

 Microchip 991001001417205  Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Ronaldo Miguel dos Santos   

 Proprietário Ronaldo Miguel dos Santos   

 Ballack do Maribrutheo   

 Car SBCPA 210309 Nascimento 10/10/2020 Seleção Não Selecionado 

 Pai Santo da Casa Mariotti   

NS.51 Mãe Wanta do Maribrutheo   

 Microchip 953010004518637  Adestramento  

 RX HD/ED  Quase Normal/Normal   

 Criador Theodorico Santana Furtado   

 Proprietário Theodorico Santana Furtado   

    

 Mclaren  von Haus Fasolo   

 Car MS/25819 Nascimento 13/06/2019 Seleção Não Selecionado 

 Pai Vasko   do Gita do Nepal   

NS.52 Mãe Thay   von Forbraz   

 Microchip 900250000822847  Adestramento  

 RX HD/ED  Normal/Normal   

 Criador Fábio Fasolo   

 Proprietário Filipe Antonio A. Marinheiro/André Nascimento   

    

 Brutos do Trilha Dourada   

 Car SBCPA 207912 Nascimento 17/03/2019 Seleção Não Selecionado 

 Pai Tiro da Casa de Lucca   

NS.53 Mãe Melisa do Portal de Joinville   

 Microchip 953010003120632  Adestramento  

 RX HD/ED  Repetir/Normal   

 Criador Beth Sousa da Silva   

 Proprietário Ana Cristina Vasques Benassuly   

 Iron do Trilha Dourada   

 Car SBCPA 213575 Nascimento 10/09/2022 Seleção Não Selecionado 

 Pai Brutos do Trilha Dourada   

NS.54PL Mãe Tainna de Casa de Lucca   

 Microchip 900215004234161  Adestramento  

 RX HD/ED  Repetir/Normal   

 Criador Beth Sousa da Silva   

 Proprietário Ana Cristina Vasques Benassuly   

     

NÃO SELECIONADOS - MACHO - PELO LONGO

NÃO SELECIONADOS - MACHO - PELO CURTO


